(DCM 21)

ASSIGNMENT-1

M.Com DEGREE EXAMINATION, DECEMBER 2020.

Second Year

INTERNATIONAL BUSINESS MAXIMUM MARKS :30 ANSWER ALL QUESTIONS

- 1. (a) GATT గాట్
 - (b) Comparative costs తులనాత్మక వ్యయాలు
 - (c) MNCs MNC လ
 - (d) Corporate Culture కార్పొరేట్ సంస్కృతి
 - (e) International production అంతర్జాతీయ ఉత్పత్తి
 - (f) WTO WTO
 - (g) Regional trade groups ప్రాంతీయ వర్గక సమూహాలు
 - (h) Strategy designing ప్యూహాల రూపకల్పన
- 2. What is meant by international business? Explain its importance. అంతర్జాతీయ వ్యాపారం అనగానేమి? దాని ప్రాధాన్యతను వివరింపుము.
- Discuss about strategic planning in MNCs.
 MNC లలో ఫ్యూహాత్మక ప్రణాళికీకరణను గూర్చి చర్చింపుము.
- 4. Write a note on multinational corporate culture. బహుళజాతి కార్పొరేట్ సంస్కృతిపై వ్యాసాన్ని బ్రాయుము.

(DCM 21)

ASSIGNMENT-2

M.Com DEGREE EXAMINATION, DECEMBER 2020.

Second Year

INTERNATIONAL BUSINESS MAXIMUM MARKS:30 ANSWER ALL QUESTIONS

- $1. \ \ Describe \ about \ evaluation \ of \ performance \ in \ MNCs.$
 - MNC లలో నిర్వర్తనా సమీక్షను వర్ణింపుము.
- 2. Discuss about significance of HRM in MNCs.
 - MNC లలో HRM యొక్క ప్రాధాన్యతను చర్చింపుము.
- 3. Give an overview on state of international business in developing countries. అభివృద్ధి చెందుతున్న దేశాలలో అంతర్జాతీయ వ్యాపారపు స్థితిని విశదీకరింపుము.
- 4. Critically examine the modern theory of international trade. ఆధునిక అంతర్జాతీయ వర్తక సిద్ధాంతాన్ని విమర్శనాత్మకంగా తెల్పుము.
- 5. Describe the role of international organisations in making multilateral agreements.
 - బహుపాక్షిక ఒప్పందాల రూపకల్పనలో అంతర్జాతీయ సంస్థల పాత్రను వర్ణింపుము.

2(DCM 21)

(DCM 22)

ASSIGNMENT-1

M.Com. DEGREE EXAMINATION, DECEMBER 2020.

Second Year

MANAGEMENT OF INFORMATION SYSTEMS MAXIMUM MARKS:30 ANSWER ALL QUESTIONS

- (a) System development సిస్టమ్ డెవలప్ మెంట్
 - (b) Distributed environment డ్మిస్టిబ్యూటెడ్ ఎన్విరాన్మవెంట్
 - (c) Database డేటాబేస్
 - (d) Data Resource డేటా రిసోర్స్
 - (e) WAN WAN
 - (f) System analysis సిస్టమ్ విశ్లేషణ
 - (g) Hardware హార్డ్వేర్
 - (h) Computer language కంప్యూటర్ భాష
- 2. What are the sources of information for decision making? నిర్ణయాలు తీసుకునే సమాచారం యొక్క ఆధారాలేవి?
- 3. Discuss about designing of online environment. ఆన్లైన్ ఎన్విరాన్మాంట్ డిజైనింగ్ గూర్చి చర్చించుము.
- 4. Explain about controlling of system development projects. సిస్టమ్ డెవలప్ మెంట్ ప్రాజెక్టుల నియంత్రణను గూర్చి వివరింపుము.

(DCM 22)

ASSIGNMENT-2

M.Com. DEGREE EXAMINATION, DECEMBER 2020.

Second Year

MANAGEMENT OF INFORMATION SYSTEMS MAXIMUM MARKS:30 ANSWER ALL QUESTIONS

- Briefly explain about various computer networks.
 వివిధ కంప్యూటర్ నెట్వర్క్లను గూర్చి క్లుప్తంగా వివరింపుము.
- 2. Define Software. Explain in types. సాఫ్ట్వేర్ను నిర్వచించి, దాని రకాలను తెల్పుము.
- Discuss about recent trends in IT.
 IT లో నూతన ఒరవడులను చర్చించుము.
- 4. What is Query language? Explain its significance. క్వరీ లాంగ్వేజ్ అనగానేమి? దాని ప్రాధాన్యతను వివరింపుము.
- 5. State the uses of DBMS. DBMS యొక్క ప్రయోజనాలను పేర్కొనుము.

(DCM 23)

ASSIGNMENT-1

M.COM DEGREE EXAMINATION, DECEMBER 2020.

Second Year

ACCOUNTING : ADVANCED FINANCIAL ACCOUNTING MAXIMUM MARKS :30 ANSWER ALL QUESTIONS

- (a) Limitations of financial accounting
 అకౌంటింగ్ పరిమితులు
 - (b) Liquidity Ratios ద్రవ్యత్వ నిష్పత్తులు
 - (c) Need for Valuation of shares వాటాల మదింపు ఆవశ్యకత
 - (d) Internal Reconstruction అంతర్గత పునఃనిర్మాణము
 - (e) Objectives of Financial statement analysis.ఆర్థిక నివేదికల విశ్లేషణ లక్ష్యాలు
 - (f) Inflation adjusted statements సర్సబాటు ద్రవ్యోల్బణ పట్టికలు
 - (g) Limitations of HRA HRA పరిమితులు
 - (h) Yield method రాబడి పద్దతి

- 2. What is Ratio Analysis? Explain its advantages and limitations. నిష్పత్తి విశ్లేషణ అనగానేమి? దాని యొక్క ప్రయోజనాలు మరియు లోపాలను వివరింపుము.
- 3. Define Financial Reporting? Also state its objectives and types in detail. ఆర్థిక రిపోర్టింగ్ను నిర్వచించి, అదేవిధంగా దాని లక్ష్యాలు మరియు రకాలను సవివరంగా (క్లుప్తంగా) వివరించండి.
- 4. From the following information for the year ended 31st March 2016, Calculate the value of goodwill on the basis of three years purchase of average super profits of the business.

Value of non-current and current assets (including goodwill Rs. 1,80,000 and patents with less Rs. 40,000)

Value of non-current and current liabilities

Rs. 6,20,000

Profit before tax for:

2012-13	Rs. 4,22,000
2013-14	Rs. 4,80,000
2014-15	Rs. 5,00,000
2015-16	Rs. 4.00.000

The Tax rate is 40%, Normal rate of return is 10%.

మార్చి 31, 2016 దిగువ వివరాల నుండి గుడ్విల్ విలువను సగటు లాభాలు మూడు సంవత్సరాల కొనుగోలుకు

గుడ్విల్గా పరిగణించాలి.

్రస్తుతేతర మరియు స్రస్తుత ఆస్తులు (కలసీ ఉన్నవి గుడ్ఏల్ రూ.1,80,000 m Rs.~21,20,000 మరియు పేటెంట్స్ విలువ లేనివి రూ.40,000)

ప్రస్తుతేతర మరియు ప్రస్తుత అప్పులు

Rs. 6,20,000

ఆదాయ పన్నుకు ముందు లాభాలు

2012-13	Rs. 4,22,000
2013-14	Rs. 4,80,000
2014-15	Rs. 5,00,000
2015-16	Rs. 4,00,000

ఆదాయపు పన్ను రేటు 40 శాతము, సాధారణ రాబడి 10 శాతము.

(DCM 23)

ASSIGNMENT-2

M.COM DEGREE EXAMINATION, DECEMBER 2020.

Second Year

ACCOUNTING : ADVANCED FINANCIAL ACCOUNTING MAXIMUM MARKS :30 ANSWER ALL QUESTIONS

1. From the balance sheet and information given below prepare consolidated balance sheet.

Balance sheet as on 31st December 2015.

Liabilities	H Ltd	S Ltd	Assets	H Ltd	S Ltd	
	Rs.	Rs.		Rs.	Rs.	
Share Capital		2,00,000	Sundry Assets	8,00,000	1,20,000	
(Rs.10 fully	10,00,000					
paid)						
Profit & Loss	4,00,000	1,20,000	Stock	6,10,000	2,40,000	
A/c	4,00,000					
Reserve	1,00,000	60,000	Debtors	1,30,000	1,70,000	
Creditors	2,00,000	1,20,000	Bills receivable	10,000	-	
Bill payable		30,000	Shares in 'S'	1,50,000	-	
	-		Ltd			
			at cost			
	17,00,000	5,30,000	-	17,00,000	5,30,000	

- (a) All the profit of 'S' Ltd has been earned since the shares were occupied by 'H' Ltd, but there was already the reserve of Rs.60,000 at that date.
- (b) The bills accepted by 'S' Ltd Rs.10,000 are infavour of 'H' Ltd.
- (c) Sundry Assets at 'S' Ltd are undervalued by Rs.20,000.
- (d) The stock of 'H' Ltd includes Rs.50,000 bought from 'S' Ltd at a profit to the Later of 25 percent on cost.

దిగువ ఇచ్చిన ఆస్తి అప్పుల పట్టీలు వివరాల ఆధారంగా ఏకీకృత ఆస్తి అప్పుల పట్టీని తయారు చేయండి. 31 డిసెంబరు, 2015 న ఉన్న ఆస్తి అప్పుల పట్టిక.

ఆప్పులు	H Ltd Rs.	S Ltd Rs.	ఆస్తులు	H Ltd Rs.	S Ltd Rs.
వాటాల మూలధనం			వివిధ ఆస్తులు	8,00,000	1,20,000
(రూ.10లు పూర్తిగా	10,00,000	2,00,000			
చెల్లించినది)					
లాభనప్టాల ఖాతా	4,00,000	1,20,000	సరుకు	6,10,000	2,40,000
రిజర్వు	1,00,000	60,000	ఋణగ్రస్తులు	1,30,000	1,70,000
ఋಣದಾతలు	2,00,000	1,20,000	వసూలు బిల్లులు	10,000	-
చెల్లింపుబిల్లులు		30,000	'S' లిమిటెడ్లలో	1,50,000	-
(r) - (r)	-		వాటాలు కొన్నధర		
	17,00,000	5,30,000		17,00,000	5,30,000

- (a) 'S' లిమిటెడ్లోని లాభమంతా 'H' కొన్న తరువాత సంపాదించినదే. కానీ ఆ తేదీకి రూ.60,000 రిజర్వు ఉన్నది.
- (b) 'S' లిమిటెడ్ అంగీకరించిన బిల్లులలో 'H' లిమిటెడ్కు సంబంధించినవి రూ.10,000.
- (c) 'S' లిమిటెడ్ వివిధ ఆస్తులను రూ.20,000 లు తక్కువగా వెలకట్టడము జరిగినది.
- (d) 'H' లిమిటెడ్లోని సరుకులో 'S' లిమిటెడ్ నుండి కొనుగోలు చేసినది రూ.50,000 కలసి ఉన్నది. ఆ ధర కొన్న

ధర మీద 25 శాతము కలుపుకొని నిర్ణయించబడినది.

SECTION C —
$$(2 \times 15 = 30 \text{ marks})$$

Answer any TWO of the following.

- 2. How do you treat the unrealized profit and dividend? Explain in detail. వసూలుకాని లాభము మరియు డివిడెంటులను ఏవిధంగా పరిగణిస్తావో క్లుప్తంగా వివరించండి?
- Describe the recent trends in published accounts.
 ప్రకటించబడిన ఖాతాలలో ఇటీవలకాలంలో వచ్చిన ధోరణులను వర్ణించుము.

4. From the following information. Find the value of shares by (a) Net asset method, (b) Yield method. where normal rate of return is 14%.

Liabilities	Rs.	Assets	Rs.
1,00,000 equity shares of Rs. 10 Each	18,00,000	Goodwill	60,000
Reserves & surplus	7,00,000	Fixed Assets	20,00,000
11% Debentures	8,00,000	Current Assets	15,00,000
Creditors	2,00,000		
Bills payable	60,000		
	35,60,000		35,60,000

The value of assets is assessed as follows.

(i) Goodwill - Rs. 1,00,000
(ii) Fixed assets - Rs. 18,90,000
(iii) Bad debts - Rs. 20,000
(iv) Profits after tax for current year - Rs. 5,60,000

దిగువ వివరాల నుండి ఈక్విటీ వాటా విలువను (a) నికర ఆస్తుల పద్ధతి ద్వారా మరియు (b) రాబడి పద్ధతి ద్వారా లెక్కింపుము. సాధారణ రాబడి రేటు 14 శాతము

అప్పులు	రూ॥	ఆస్తులు	రూ॥
ఈక్విటీ వాటా మూలధనము 1,00,000	18,00,000	గు డ్ వి ల్	60,000
వాటాలు 1 కి రూ॥ 10	18,00,000		
రిజర్వులు మరియు మిగుళ్ళు	7,00,000	స్థిరాస్తులు	20,00,000
11% డిబెంచర్లు	8,00,000	ప్రస్తుత ఆస్తులు	15,00,000
ఋಣದಾతలು	2,00,000		
చెల్లింపు బిల్లులు	60,000		
	35,60,000		35,60,000

ఆస్తుల అంచనా క్రింది తెలిపిన ప్రకారము

(i) గుడ్ఎిల్ - రూ. 1,00,000

5

(ii) స్థిరాస్తులు – రూ. 18,90,000

(iii) రానిబాకీలు - రూ. 20,000

(iv) ప్రస్తుత సంవత్సరమునకు ఆదాయపు పన్ను తర్వాత లాభాలు – రూ. 5,60,000

5. With the help of the information given below prepare Trading A/c, Profit and Loss A/c and Balance sheet.

Gross profit ratio (a) = 25%(b) Net profit / sales = 20% Sales / Inventory Ratio 10 (c) Fixed Assets / Total current Assets 5/7 (d) **Current Ratio** (e) = 1

(f) Fixed Assets / Share capital = 5/4

(g) Fixed Assets = Rs.10,00,000 (h) Closing stock = Rs.1,00,000

ఈక్రింది సమాచార సహాయంతో వర్తకపు ఖాతా, లాభనష్టాల ఖాతా మరియు ఆస్తి అప్పుల పట్టీని తయారు చేయండి.

స్థూల లాభ నిష్పత్తి (a) = 25% నికరలాభం / అమ్మకాలు = 20% (b) అమ్మకాలు / ఇన్వెంటరీ నిష్పత్తి (c) 10 స్థిరాస్తులు / మొత్తం ప్రస్తుత ఆస్తులు = 5/7 (d) ప్రస్తుత నిష్పత్తి (e) = 1 స్థిరాస్తులు / మూలవాటాధనము (f) = 5/4

(g) స్థిరాస్తులు = రూ. 10,00,000 (h) ముగింపు సరుకు = రూ. 1,00,000

ASSIGNMENT-1

M.Com. DEGREE EXAMINATION, DECEMBER 2020.

Second Year

ACCOUNTING: ADVANCED COST AND MANAGEMENT ACCOUNTING

MAXIMUM MARKS :30 ANSWER ALL QUESTIONS

- 1. (a) Explain about material variance పదార్ధ భేదం గురించి వ్రాయుము.
 - (b) Scope of cost accounting వ్యయ అకౌంటింగ్ పరిధి
 - (c) Cost ledger వ్యయ ఆవర్హా
 - (d) Objects of LCA LCA లక్ష్యాలు
 - (e) Special report మ్రత్యేక నివేదిక
 - (f) Classification of costs వ్యయ వర్గీకరణ
 - (g) Job order costing జాబ్ ఆర్డర్ ఖరీదు
 - (h) Flexible budget సౌకర్యవంతమైన బడ్జెట్
- Define Cost accounting, Explain it's nature and scope.
 వ్యయ అకౌంటింగ్ నిర్వచించి, దాని యొక్క స్వభావం మరియు పరిధులను వివరించుము.
- 3. What is cost allocation? Write about the methods of cost allocation. వ్యయకేటాయింపు అనగానేమి? వ్యయకేటాయింపు పద్ధతులను వివరింపుము.
- 4. From the following particulars prepare a flexible budget for 80% and 100% capacities.

Level on activity 50% (5000 units)

Materials Rs.10/unit

Labour Rs.5/unit

Direct expenses Rs.3/unit

Factory overheads Rs.50,000 (10% fixed)

Administration overheads Rs.1,00,000 (fixed)

Selling overheads Rs.30,000 (30% variable)

ఈ దిగువ ఇచ్చిన వివరాల ఆధారంగా 80% మరియు 100% ఉత్పాదక శక్తులను అస్థిరబడ్జెట్ను తయారు చేయుము

ఉత్పాదకస్థాయి/ శక్తి 50% (5000 యూనిట్స్)

మెటీరియల్స్ యూనిట్ ఒక్కింటికి రూ.10/-

్రశమ యూనిట్ ఒక్కింటికి రూ.5/-

ప్రత్యక్ష ఖర్చులు యూనిట్ ఒక్కింటికి రూ.3/-

ఫ్యాక్టరీ ఓవర్హౌడ్స్ రూ. $50,000~(10\%~ \stackrel{\circ}{h}$ రం)

పరిపాలన ఓవర్హౌడ్స్ రూ. 1,00,000 (స్థిరం)

అమ్మకపు ఓవర్హౌడ్స్ రూ. $30,000 (30\% \ \text{ad})$

ASSIGNMENT-2

M.Com. DEGREE EXAMINATION, DECEMBER 2020.

Second Year

ACCOUNTING: ADVANCED COST AND MANAGEMENT ACCOUNTING

MAXIMUM MARKS :30 ANSWER ALL QUESTIONS

1. Prepare cost sheet showing

- (a) Cost of material used
- (b) Prime cost
- (c) Works cost
- (d) Cost of production

Stock of materials (1-1-2017)	10,000
Stock of finished goods (1-1-2017)	25,500
Raw material purchased	2,90,000
Productive wages	1,95,000
Sales	6,06,000
Stock of material (31-12-2017)	12,500
Works overhead	43,000
Office and general expenses	36,000
Stock of finished goods (31-12-2017)	24,000

్రకింది వివరాలను చూపుతూ వ్యయనివేదికను తయారుచేయండి.

- (a) వినియోగించిన మెటీరియల్ వ్యయము
- (b) ప్రాథమిక వ్యయము
- (c) వర్క్ వ్యయం
- (d) ఉత్పత్తి వ్యయం

మెటీరియల్స్ నిల్వ (1-1-2017)	10,000
పూర్తి అయిన సరుకు నిల్వ (1–1–2017)	25,500
కొనుగోలు చేసిన ముడిపదార్ధాలు	2,90,000
ఉత్పాదక వేతనాలు	1,95,000
అమ్మకాలు	6,06,000
మెటీరియల్స్ నిల్వ (31-12-2017)	12,500
పని ఓవర్హెడ్స్	43,000
ఆఫీసు మరియు సాధారణ ఖర్చులు	36,000
పూర్తి అయిన సరుకు నిల్వ (31–12–2017)	24,000

- 2. From the following information find out Material cost variance (a) (b) Material price variance Material usage variance (c) Quantity of material purchased 3000 units Value of material purchased Rs.9000 Standard quantity of material required for per tonne of finished 25 units product Standard rate of materials Rs.2 per unit Opening stock of materials Closing stock of materials 500 units Finished product during the year 80 tonnes ఈ క్రింది వివరములతో వస్తు వ్యయ భేదం (a) (b) పదార్థ ధరల వ్యత్యాసం పదార్థ వినియోగ వ్యత్యాసం కనుగొనుము. (c) కొనుగోలు చేసిన మెటీరియల్స్ పరిమాణం 3000 యూనిట్లు కొనుగోలు చేసిన మెటీరియల్స్ విలువ రూ. 9000 ఒక టన్ను పూర్తిగా తయారైన వస్తువులకు కావలసిన మెటీరియల్ ಯುಕ್ಗ 25 యూనిట్లు ్రపామాణిక పరిమాణం మెటీరియల్స్ ప్రామాణిక రేటు ఒక యూనిట్కు రూ. 2 మెటీరియల్స్ ప్రారంభపు నిల్వ మెటీరియల్స్ ముగింపు నిల్వ 500 యూనిట్లు సంవత్సరకాలంలో పూర్తిగా తయారైన ఉత్పత్తి 80 టన్నులు
- 3. The following information related to Job number 1: Find out total cost and selling price showing a profit of 25% on selling price.

Materials used 32,000

Wages

Dept A – 80 Hours @ 90 per hour

Dept B – 50 Hours @ 60 per hour

Dept C – 30 hours @ 77 per hour

Overhead

Fixed Rs.6,00,000 for 15,000 hours

Variable overheads

Dept A - Rs.1,50,000 for 5000 hours Dept B - Rs.45,000 for 1500 hours Dept C - Rs.80,000 for 4000 hours.

జాబ్ నంబరు '1' కు సంబంధించి దిగువ వివరముల నుండి మొత్తము వ్యయము మరియు అమ్మకంపై 25 శాతము లాభముతో అమ్మకము విలువ నిర్ణయింపుము. వినియోగించిన మెటీరియల్ ధర రూ. 32,000 వేతనాలు

A విభాగము 80 గంటలు – 1 గంటకు రూ. 90.00 B విభాగము 50 గంటలు – 1 గంటకు రూ. 60.00 C విభాగము 30 గంటలు – 1 గంటకు రూ. 77.00 ఓవర్హౌడ్స్ 15,000 గంటలకు స్థిరమైనది రూ. 6,00,000 చర ఓవర్హౌడ్స్

విభాగము 'A' రూ. 1,50,000 - 5000 గంటలకు విభాగము 'B' రూ. 45,000 - 1500 గంటలకు విభాగము 'C' రూ. 80,000 - 4000 గంటలకు

- 4. Write about different types of cost reports? వివిధ రకాల ఖర్చు నివేదికలను గూర్చి వ్రాయుము.
- 5. Discuss the advantages and limitations of budgetary control. బడ్జైటరీ నియంత్రణ ప్రయోజనాలు, పరిమితులు తెలుపుము.

(DCM 25)

ASSIGNMENT-1

M.Com. DEGREE EXAMINATION, DECEMBER 2020.

Second Year

Commerce

ACCOUNTING

ACCOUNTING: TAXATION

MAXIMUM MARKS:30

ANSWER ALL QUESTIONS

1. (a) Assessee.

అసెస్స్తీ.

(b) Resident and ordinarily resident assessee.

అసెస్పీ నివాసి మరియు సాధారణ నివాసి.

(c) Retrenchment compensation.

తిరోగవున నష్టపరిహారం.

(d) Income from house property situated in a foreign country.

విదేశంలో ఉన్న గృహ ఆస్థిపె వైచ్చే ఆదాయం.

(e) Partition of HUF.

హిందూ అవిభక్త కుటుంబం యొక్క విభజన.

(f) Long term capital gain.

దీర్ఘకాలిక మూలధన లాభాలు.

(g) Refund of tax.

పన్ను వాపసు.

(h) Recovery of tax

పన్ను తిరిగి రాబట్టుట.

2.	State	the	exceptions	as	to	income	of	previous	year	is	taxed	in	the	relevant
	assess	men	t year.											

గత సంవత్సరంలోని ఆదాయానికి ప్రస్తుత పన్ను నిర్ధారణ సంవత్సరంలో పన్ను విధించుటకు ఉన్న మినహాయింపులను వివరించండి.

3. What is residential status? When does a resident individual become a resident but not ordinarily resident?

నివాస ప్రతిపత్తి అనగానేమి? ఏ సందర్భంలో వ్యక్తి నివాసాన్ని నివాసంగా పరిగణిస్తూ మరియు సాధారణ నివాసిగా పరిగణించరు?

4. Mr. Abhimanyu is engaged in the business of generation and distribution of electric power. He always opts to claim depreciation on written down value for income-tax purposes. From the following details, compute the depreciation allowable as per the provisions of the Income-tax Act, 1961 for the assessment year 2018-19:

(Rs. in lacs)

- (a) Opening WDV of block (15% rate) 42
- (b) New machinery purchased on 12-10-20 17
- (c) Machinery imported from Colombo on 12-4-2017.9 This machine had been used only in Colombo earlier and the assessee is the first user in India.
- (d) New computer installed in generation wing of the unit on 15-7-2017 2

అభిమన్యూ విద్యుత్ శక్తి ఉత్పత్తి మరియు పంపిణీ వ్యాపారంలో నిమగ్నమె ఉన్నాడు. అతను ఎప్పుడు రిటర్న్ డౌన్ విలువను ఆదాయపు పన్ను కోసం తరుగుదలపె పొందుటకు ఎన్నుకుంటాడు. 201819 పన్ను నిర్ధారణ సంవత్సరానికి అనుమతించదగ్గ తరుగుదలను ఈ క్రింది ఇచ్చిన సమాచారం ద్వారా గణించండి. ఆదాయపు పన్నుచట్టము, 1961 కి సంబంధించిన నిబంధనలను అనుసరించి ఈ తరుగుదలను గణించండి.

(₹. లక్షలలో)

- - (b) 12-10-2017 న కొత్త యంత్రాలు కొనుగోలు చేశారు 10
- (c) 12-4-2017 కొలంబో నుండి దిగుమతి చేసుకున్న యండ్రాల ఖరీదు 9 ఈ యండ్రాలు ఫూర్వం కొలంబోలో మాత్రమే వినియోగించారు ఈ యండ్రాల భారతదేశంలో మొదటి వినియోగించిన వ్యక్తి అభిమన్యు.
- (d) 15-7-2017 న యూనిట్ యొక్క జనరేషన్ విభాగంలో కొత్త కంప్యూటర్ ఇన్స్టాల్ చేయుటకు 3ట్టిన ఖర్చు

(DCM 25)

ASSIGNMENT-2

M.Com. DEGREE EXAMINATION, DECEMBER 2020.

Second Year

Commerce

ACCOUNTING

ACCOUNTING: TAXATION

MAXIMUM MARKS:30

ANSWER ALL QUESTIONS

1. Enumerate the privileges conferred on a foreign technician by the Income-tax Act, 1961 and the conditions to be fulfilled for eligibility of the concessions.

ఆదాయపు పన్ను చట్టం, 1961 ద్వారా ఒక విదేశీ సాంకేతిక నిపుణుడికి ఇవ్వబడిన అధికారాలను వివరించండి.

2. From the following details, compute the total income of Siddhant of Delhi and tax payable for the A.Y. 2018-19:

Particulars	Rs.
Salary including dearness allowance	3,35,000
Bonus	11,000
Salary of servant provided by emloyer	12,000
Rent paid by Siddhant for his accommodation	49,600
Bills paid by the employer for gas, electricity and water provided free of	11,000
cost at the above flat	

Siddhant purchased a flat in a co-operative housing society in Delhi for Rs. 4,75,000 in April, 2011, which was financed by a loan from Life Insurance Corporation of India of Rs. 1,60,000 @15% interest, his own savings of Rs. 65,000 and a deposit from a nationalized bank for Rs. 2,50,000 to whom this flat was given on lease for ten years. The rent payable by the Bank was Rs. 3,500 per month. The following particulars are relevant:

- (a) Municipal taxes paid by Mr. Siddhant Rs. 4,300 (per annum)
- (b) House Insurance Rs. 860
- (c) He earned Rs. 2,700 in share speculation business and lost Rs. 4,200 in cotton speculation business.
- (d) In the year 2012-13, he had gifted Rs. 30,000 to his wife and Rs. 20,000 to his son who was aged 11 .The gifted amounts were advanced to Mr. Rajesh, who was paying interest @19% per annum.
- (e) Siddhant received a gift of Rs. 25,000 each from fourfriends.
- (f) He contributed Rs. 50,000 to Public Provident Fund

ఈ క్రింది సమాచారం ద్వారా ఢిల్లీలోని సిద్ధాంత యొక్క మొత్తం ఆదాయాన్ని మరియు 201819 పన్ను నిర్ధారణ సంవత్సరానికి చెల్లించవలసిన పన్నును గణించండి.

వివరములు	రూ.
కరువు భత్యముతో కూడిన జీతము	3,35,000
బోనస్	11,000
యజమాని అందించిన సేవకుని యొక్క జీతము	12,000
తన వసతి కోసం సిద్ధాంత్ చెల్లించిన అద్దె	49,600
గ్యాస్, విద్యుత్తు మరియు నీటికె ౖయజమాని చెల్లించిన బిల్లులు	
పెన్డ పేర్కొనిన నివాసంలో ఈ సదుపాయాలు ఉచితంగా ఇవ్వటం జరిగింది	11,000

ఏస్రిల్, 2011 న ఢిల్లీలో సిద్ధాంత్ కో ఆపరేటివ్ హౌసింగ్ సొసెట్టీలో ఒక ఫ్లాట్ను రూ. 4,75,000 లకు కొనటం జరిగింది. అందుకోసం భారతదేశపు జీవిత భీమా సంస్థ నుండి రూ. 1,60,000 మణం తీసుకొని దానికి 15% వడ్డీ చెల్లించటం జరిగింది, సొంతంగా పొదుపు చేసినవి రూ. 65,000 మరియు ఒక జాతీయ బ్యాంక్కు ఆ ప్లాట్ను లీజుకు ఇవ్వటం ద్వారా వచ్చిన నగదు డిపాజిట్ రూ. 2,50,000 ఈ బ్యాంక్ నెలకు చెల్లిస్తున్న అద్దె రూ. 3,500 ఈ క్రింది సంబంధిత సమాచారం ఇవ్వటం జరిగింది.

- (a) సిద్ధాంత్ చెల్లించిన మున్సిపల్ పన్నులు రూ. 4,300 (సంవత్సరానికి)
- (b) గృహానికి భీమా రూ. 860
- (c) షేర్ స్పెక్యులేషన్ వ్యాపారం ద్వారా వచ్చిన నష్టం రూ. 2,700 మరియు కాటన్ స్పెక్యులేషన్ వ్యాపారం ద్వారా వచ్చిన నష్టం రూ. 4,200
- (d) 2012-13 సంవత్సరంలో సిద్ధాంత్ తన భార్యకు ఇచ్చిన బహుమతి ఖరీదు రూ. 30,000 మరియు తన 11 సంవత్సరాల కుమారునికి ఇచ్చిన బహుమతి ఖరీదు రూ. 20,000 ఈ బహుమతుల కోసం అతను రాజేష్ నుండి ముందుకు తీసుకొని వాటికి 19% (సంవత్సరానికి వడ్డీ చెల్లిస్తున్నాడు).
- (e) సిద్ధాంత్ తన నలుగురు స్నేహితుల నుండి బహుమతిగా ఒక్కొక్కరి వద్ద రూ. 25,000 తీసుకున్నారు.
- (f) ప్రజా భవిష్య నిధిలో అతను ఉంచినది రూ. 50,000
- 3. From the Profit and Loss Account of Alo of 36 years old for the year ending March 31, 2018, ascertain her Total Income and Tax liability for the Assessment Year 2018 -19:

Particulars	Rs.	Particulars	Rs.
General Expenses	13,500	Gross Profits	3,17,000
Bad debts	22,000	Commission	8,800
Advance Tax	3,000	Brokerage	37,000
Insurance	800	Sundry receipts	2,500

Printing & Stationery	1,200	Bad debt recovered (earlier allowed as deduction).	11,000
Salary to Staff	27,000	Interest on debentures (i.e., net amount Rs.18,000 + tax deducted at source: Rs. 2,000).	20,000
Salary to Alo	51,000	Interest on deposit with a company (non — trade) (net interest: Rs.13,500 + tax deducted at source: Rs1,500)	15,000
Interest on Overdraft	4,000		
Interest on loan to Chandra	41,000		
Particulars	Rs.	Particulars	Rs.
Interest on capital of Alo	22,000		
Depreciation	48,000		
Advertisement expenditure	7,000		
Contribution to employees' Recognized Provident Fund	7,800		
Net Profit	1,63,000		
	4,11,300		4,11,300

Other information

- (a) The amount of depreciation allowable is Rs. 45,000 as per the income tax rules. It includes depreciation on permanent sing board.
- (b) Advertisement expenditure includes Rs. 2,000, being cost of permanent sing board fixed on office premises.
- (c) Income of Rs. 2,500, accrued during the Previous Year, is not recorded in the Profit and Loss Account.
- (d) Mo pays Rs. 9,000 as premium on own life insurance policy of Rs. 1, 00,000.
- (e) General expenses include:
 - (i) Rs. 1,500 given to sister for arranging a party in her birthday party
 - (ii) Rs. 1,000 being contribution to a political party.
- (f) Loan was taken from Chandra for payment of arrears of Income tax.

మార్చి 31 2018 నాటికి అలో అనేక ఒక 36 సంవత్సరాల గల స్త్రీ తన లాభనష్టాల ద్వారా 2018్శ19 పన్ను నిర్ధారణ సంవత్సరానికి ఆమె యొక్క మొత్తం ఆదాయాన్ని మరియు పన్ను బాధ్యతను కనుగొనండి.

వివరాలు	రూ.	వివరాలు	రూ.
సాధారణ ఖర్చులు	13,500 స్ట	్థాల లాభాలు	3,17,000
రాని బాకీలు	22,000 క్ష్మ		8,800

ముందస్తు పన్ను	3,000	ట్ కరేజ్	37,000
భీమా	800	సన్(డీ రసీదులు	2,500
టింటింగ్ మరియు స్టేషనరీ	1,200	రాని బాకీలు వసూలు చేయబడింది (పూర్వం తగ్గింపులకు అనుమతించారు).	11,000
సిబ్బందికి జీతం	27,000	డిబెంచర్లపె ౖవడ్డీ (నికర మొత్తం ఘ18,000 + వసూలు వద్దపన్ను తగ్గింపుఘ 2,000).	20,000
వివరాలు	రూ.	వివరాలు	రూ.
అలోకు జీతం	51,000	కంపెనీ డిపాజిట్పె వడ్డీ (వాణిజ్యాం కాని) (నికర వడ్డీ ఁరూ. 13,500 + మూలం వద్ద పన్ను తగ్గింపు రూ.1,500)	15,000
ఓవర్ డ్రాఫ్ట్ప్ వడ్డీ	4,000		
చంద్రకు వచ్చిన లోనుపె ౖవడ్డీ	41,000		
అలో మూలధనం పె ౖవడ్డీ	22,000		
తరుగుదల	48,000		
ప్రకటన ఖర్చులు	7,000		
గుర్తించబడిన ఉద్యోగ భవిష్య నిధికి ఇచ్చినది	7,800		
నికరలాభం	1,63,000		
	4,11,300		4,11,300

ఇతర సమాచారం:

- (၂) ఆదాయపు పన్ను నియమాలు ప్రకారం అనుమతించ దగ్గ తరుగుదల రూ. 45,000 ఇందులో శాశ్వత సెన్ట్ బోర్డ్ పెత్తరుగుదల కలదు.
- (b) ఆఫీసు పరిసరాలలో ఏర్పాటు చేసిన శాశ్వత సెన్ట్ బోర్డుకు రూ. 2,000 అయిన ఖర్చు ప్రకటన ఖర్చులో ఇమిడిఉన్నది.
- (c) గత సంవత్సరంలో పొందిన ఆదాయం రూ. 2,500, ఇది లాభనష్టాల ఖాతాలో నమోదు చేయబడలేదు.
- (d) అలో తన జీవితభీమా పాలసీ అయిన రూ. 1,00,000. చెల్లించిన డీమియం రూ. 9,000
- (e) ဘဲ ధారణ ఖర్చులు:
 - (i) తన పుట్టిన రోజు సందర్భంగా తన సోదరి ఏర్పాటు చేసిన పుట్టిన రోజు వేడుకకు చెల్లించిన మొత్తం రూ. 1,500

- (ii) రాజకీయ పార్టీకి చెల్లించిన మొత్తం రూ. 1,000.
- (f) ఆదాయపన్ను బకాయిలు చెల్లించుటకు చంద్ర నుండి ఋణం తీసుకోవటం జరిగింది.
- 4. Explain the procedures regarding refund of excess tax paid by the assessee to the Department.

శాఖకు ఆసెస్సీ ఆదాయపు పన్ను వాపసుకు సంబంధించిన విధానాలను వివరించండి.

5. What are the various grounds of appeals available before different types of authorities to the assessee? వివిధ రకాలెన్డ అధికారుల ముందు అసెస్సీకి సంబంధించిన అందుబాటులో ఉన్న వివిధ రకాలెన్డ ఆప్పీళ్ళు

7

ఏమి?